ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по противодействию коррупции

в МКДОУ «Детский сад №7 города Буйнакска»
•

I от 17.11.2017г.

ПОВЕСТКА ДНЯ: Организация работы по противодействию коррупции в
муниципальном казенном дошкольном образовательном учреждении
«Детский сад №7»

По первому вопросу слушали заведующую Абдулхаликову Заиру
Абдуллаевну, которая рассказала об антикоррупционной работе в МКДОУ
№7.

Заведующая ознакомила родителей и сотрудников с положениями
действующего законодательства запрещающие осуществление незаконных
сборов в ДОУ и меру ответственности за совершение подобных деяний.

Присутствующие обсудили тему коррупции в образовании, ответили на
вопросы: Можно ли назвать подарки взяткой и все ли случаи помощи
относятся к коррупции?

%

Рассказала родителям о существовании информационного стенда в ДОУ по
вопросам противодействия коррупции. Обратила знимание родителей на
информацию, где указаны телефоны «горячей линии», которыми могут
воспользоваться родители по вопросам коррупции в случае необходимости.
Акцентировала внимание родителей на то, что на официальном сайте ДОУ
создана страница по антикоррупционной деятельности, на которой размещены
все материалы и правовые акты, касающиеся антикоррупционным
мероприятиям.

Выступила воспитатель Баширова П.С. (Председатель ПК): она сказала
что, Статья 43 Конституции Российской Федерации гарантирует гражданам
право на общедоступность и бесплатность общего образования в
государственных или муниципальных образовательных учреждениях.

Установление каких-либо, денежных взносов (сборов) и иных форм
материальной помощи в процессе обучения в образовательном учреждении не
допускается.

• у

Если Вы по собственному желанию (без какого бы то ни было давления со
стороны администрации, сотрудников образовательного учреждения,
родительских комитетов) хотите оказать детскому саду, где воспитывается
Ваш ребенок, благотворительную (добровольную) помощь в виде денежных
средств, Вы можете в любое удобное для Вас время перечислить любую
сумму, посильную для Вашего семейного бюджета, на расчетный счет
учреждения.